
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.22 
 

OGGETTO: 

Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2024. Approvazione schema e relazione 

illustrativa 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì venticinque, del mese di marzo, alle ore 13:00 nella solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 Visto l’articolo 33 bis dello Statuto del Comune di Peveragno approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 25 del 11/07/2022 con cui si prevede lo svolgimento della Giunta Comunale con la 

modalità del videocollegamento; 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI-videocollegato 

SI-videocollegata 

SI-videocollegato 

SI-videocollegato 

SI-videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente MUSSO GIORGIO in 

videocollegamento. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visti: 

- l’art. 231 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 151 comma 6 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che al 

rendiconto di gestione è allegata una relazione della Giunta Comunale; 

 

Preso atto che: 

- la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia 

di contabilità pubblica; 

- il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 

267/2000, debitamente sottoscritto; 

- gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione; 

- i responsabili dei servizi dell’ente, coordinati dal responsabile del servizio finanziario, hanno 

effettuato un accurato riaccertamento dei residui attivi e passivi alla data del 31 dicembre 2024 

come disposto dall’art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo schema del rendiconto della gestione predisposto dal responsabile del servizio finanziario, 

ai sensi degli articoli 227, 228, 229 e 230 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale si compone del conto del 

bilancio, del conto economico e dello stato patrimoniale; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 18/02/2025 ad oggetto: “Riaccertamento 

ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 2024”; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

CON voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

      

1) di approvare l’allegata relazione illustrativa al rendiconto della gestione dell’esercizio 2024, 

resa ai sensi dell’art. 151, comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000;          

 

2) di approvare lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2024, costituito dal Conto di 

bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale, allegati alla presente deliberazione di cui 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

3) di sottoporre all’esame dell’organo di revisione tutti i documenti previsti dal presente 

provvedimento per la predisposizione della relazione di competenza; 

 

4) di mettere a disposizione dei consiglieri comunali secondo quanto previsto dal vigente 

regolamento di contabilità, lo schema di rendiconto della gestione per l’esercizio 2024 con i relativi 

allegati; 

 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di proporre 

l’approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2024 al consiglio comunale entro i termini 

previsti dalla vigente normativa. 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MUSSO GIORGIO * 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


